P85
 Q
江阴市顺成空气处理设备有限企业标准
Q/320281HPI01—2014
代替 Q/320281HPI01-2011
湿  帘
2016 – 11 – 30 发布 2016 – 11 – 30 实施
江阴市顺成空气处理设备有限公司    发 布

3.9 交联度 Degree of cross-Link
湿强剂与木浆纤维分子间通过化学“键”交联结合的程度。
4 型号表示方法
湿帘产品的型号命名
SL—    ×     ×     ×     ×
                                               湿帘厚度，mm
                                               湿帘宽度，mm
                                               湿帘高度，mm
                                               波纹夹角，用相邻两片湿帘纸波纹夹角的度数表示
                                               波纹高度，用10倍于湿帘波纹高度的毫米数值表示
                                               湿帘代号
示例：湿帘波纹高度 7mm，波纹夹角 45°/45°，湿帘厚、宽、高分别为 100mm、300mm、1500mm 湿帘产品标识为：
SL—70×45°/45°×1500×300×100。湿帘波纹高度 7mm，波纹夹角 45°/45°，湿帘厚、宽、高分别为 100mm、300mm、1500mm
湿帘产品标识为：SL—50×45°/45°×1500×300×100。
5 技术要求
5.1 外观质量要求
5.1.1 湿帘应表面规整，不变形、无毛刺、无开胶。
5.1.2 湿帘切割面应整齐、规则、无裂口。
5.1.3 湿帘的叠层及波纹应均匀。
Q/320281HPI01—2014
3
5.1.4 湿帘表面不得有明显的粘胶聚集。
5.1.5 湿帘表面不得出现明显的局部缺损，如撕裂、脱胶和凹陷等。
5.2 规格尺寸
产品规格尺寸应符合表1规定。
表1 产品规格尺寸
序号 项目 规格参数 允许偏差
1 湿帘高度/mm 500，700，900，1100，1500，1800，2000 ±3
2 湿帘宽度/mm 300，600，900 ±5
3 湿帘厚度/mm 50，80，100，120，150，200，300 ±1
4 波纹高度/mm 7，5 ±0.3
5 波纹角度 45°/45°，45°/15°，30°/30° ±3°
注：特殊规格由供需双方商定。
5.3 质量指标
湿帘单位体积的质量应符合表2的要求。
表2 产品质量要求
自然干燥状态下 饱和吃水状态下
产品系列 质量控制指标 产品系列 质量控制指标
SL70×45°/45° 27kg/m3±2kg/m3 SL70×45°/45° 54kg/m3±2kg/m3
SL50×45°/45° 42kg/m3±3kg/m3 SL50×45°/45° 84kg/m3±3kg/m3
5.4 抗压强度
产品的抗压强度应符合表3的要求。
表3 产品抗压强度要求
自然干燥状态下 饱和吃水状态下
产品系列 抗压强度 产品系列 抗压强度
SL70×45°/45° 0.05N/mm2 SL70×45°/45° 0.03N/mm2
SL50×45°/45° 0.1/N/mm2 SL50×45°/45°
0.08 N/mm2
5.5 过流阻力
产品在自然淋湿状态下的过流阻力不大于40Pa。
5.6 蒸发冷却换热效率
产品在自然淋湿状态下的蒸发冷却换热效率不低于70%。
5.7 吸水速度
产品的吸水速度不宜小于50mm/10min。
Q/320281HPI01—2014
4
5.8 湿强剂交联度
湿强剂与湿帘纸木浆纤维的交联度不小于90%。
5.9 胶粘剂粘接强度
5.9.1 产品在自然干燥状态下，从地面以上 1m 高度垂直自由下落到光滑水泥地面，不得出现开胶。
5.9.2 产品在沸水锅中蒸煮 2h 后，不得出现开胶。
5.9.3 产品在强行剥裂时，不得出现胶层脱胶(主要是纸纤维被剥离)。
6 试验方法
6.1 外观检测
在自然光线充足的室内，用目视法检查。
6.2 尺寸测量
6.2.1 湿帘高度用精度为 1mm 的量具进行测量，在湿帘的宽度方向距两侧边 100mm 和中部三处测其高度，取平均值。
6.2.2 湿帘宽度用精度为 1mm 的量具进行测量，在湿帘高度方向距两端 100mm 以上任取三处测其宽度，取平均值。
6.2.3 湿帘厚度用精度为 0.1mm 的量具进行测量，在湿帘高度方向距两端 100mm 以上任取三处测其厚度，取平均值。
6.2.4 湿帘波纹高度用 6.2.2 测量的湿帘宽度除以波纹纸的层数计算获得。
6.2.5 湿帘波纹角度用 45°/30°专用靠尺测量。沿湿帘波纹纹脊画一条直线，将湿帘沿高度方向直立在水平桌面上，用
刻有 45°/30°±3°专用靠尺测量波纹纹脊线是否在 45°/30°±3°范围内。
6.3 质量
6.3.1 自然干燥状态下单位体积质量